

### **Ansøgning om godkendelse af Sommerlejrhøjskole**

Hermed ansøges om Køge Kommunes tilladelse til at etablere en midlertidig Sommerlejrhøjskole i en periode, der løber fra start april til 1. oktober 2020. Vi ønsker mulighed for gentagelse - såfremt det er en succes - i foreløbig tre år.

Rammen er en lejrplads med 20-30 pladser, der har størrelser på 80-100m<sup>2</sup>, så deltagerne ud over lejrboligen, har mulighed for at lave en lille kolonihave, højbed, minidrivhus eller lignende. Lejrboligerne arrangeres på jordlodderne, så de kan overholde indbyrdes afstande på min. 5m.

Placering og indretning af fællesfaciliteter fremgår af vedhæftede oversigtskort, og herunder er nærmere beskrevet forløb og indhold af projektet.

### **Formål**

Herfølge Vest skal udvikles til en ny og bæredygtig bydel, og som led i at forberede udviklingen, har vi allerede etableret forsamlingshuset LilleSyd. Ud over private fester, fungerer forsamlingshuset som ramme omkring forskellige åbne arrangementer af kulturel og social karakter såsom folkekøkken, filmaftner, fællessang, oktoberfest, julemarked osv. Vi ønsker nu at udvide med yderligere midlertidige aktiviteter, der er med til at aktivere området.

### **Projekt**

Sommerlejrhøjskolens formål er, at bane vejen for den nye bydel. Aktiviteterne skal relatere sig til en praktisk og teoretisk udfoldelse af FNs verdensmål. Verdensmålene, der særligt er i fokus er: 3 Sundhed og trivsel, 11 Bæredygtige byer, 12 Ansvarligt forbrug og produktion samt 15 Livet på land.

Sommerlejrhøjskolens aktiviteter skal handle om dyrkning af grøntsager på friland og i drivhus, foredrag om verdensmål og livsstil, kurser i fx etablering af skov- eller permahave. Der skal derfor være mulighed for at plante og høste i perioden.

Herudover er der mulighed for aktiviteter af mere social karakter; keramik, skulptur o.lign. samt træning på bane, yoga, løb osv. Omkring forsamlingshuset skal der være mulighed for fællesspisninger, -sang, filmaftner, koncerter og foredrag. Vi forestiller os at arrangementer som foredrag og kurser osv. også skal henvende sig til andre end lejrdelegerne.

**Logistik.**

Til at servicere deltagerne vil vi opstille en skurvogn med muldtoiletter samt indendørs og udendørs brusebad og et drivhus. Forsamlingshusets toilet-/garderobebygning skal desuden stå til rådighed som supplement for toilet/bad.

Området, der foreslås taget i brug fremgår af vedhæftede oversigtskort, hvor også en ca. placering af toilet-/badvogn samt fælles drivhuset er indtegnet.

Tilkørsel og parkering sker på forsamlingshusets parkeringsplads.

Med Venlig Hilsen



Lise Palm og Peter Aalbæk Jensen